eâmara ciKunicipal áe Cario"
Estado de São Paulo

OFÍCIO CIRCULAR N° 28/2019 Em 15 de abril de 2019.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 55 ao 58/2019.

Senhor (a) Vereador (a):

Para a apreciação e o estudo de Vossa Excelência,
encaminhamos as seguintes matérias:

1. PROJETO DE LEI N° 55/2019 - INCLUI A SEMANA
DA ARBORIZAÇÃO VOLUNTÁRIA NO CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS DA
CIDADE DE BIRIGUI (autoria do Vereador Valdemir Frederico);

2. PROJETO DE LEI N° 56/2019 - ADOÇÃO DO NOME
DO SENHOR EVELINO TONSIG PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI
(autoria do Executivo);

3. PROJETO DE LEI N° 57/2019 - DISPÕE SOBRE
CRIAÇÃO DE CARGOS EFETIVOS DE MONITOR LÚDICO E OFICIAL
ADMINISTRATIVO NO QUADRO PERMANENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Executivo);

4. PROJETO DE LEI N° 58/2019 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 6660/2018 - LEI
ORÇAMENTÁRIA DE 2019, NA LEI N° 6588/2018 - LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS DE 2019 E NA LEI N° 6430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA
DE 2018 A 2021 E ALTERAÇÕES, O PROJETO N° 1097 - IMPLANTAÇÃO DE
PARQUE ECOLÓGICO BIRIGUIZINHO, NA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Executivo).

Atenci,osamente

FELIPE BARONE BRITO
PRESIDENTE